
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33409  61Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2017

Hospitalar para os pacientes internados, ambulatoriais, 
acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do Carmo 
Gomes, no Município de Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de 
Abertura: 18 de Julho de 2017 às 09h00mm, na Sala da Divisão 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada 
à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/
Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R 
ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através 
de preenchimento de formulário próprio do órgão. Cosme 
Macedo Pereira - Secretário Municipal de Saúde/Renan Reis Lira 
- Pregoeiro/PMM; PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.004.2017.PMM.
SEMEC. Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura - SEMEC/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: 
Aquisição de Material de Expediente e Didático-Pedagógico 
para atender as Necessidades das Escolas Pertencentes a Rede 
Municipal de Ensino de Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de 
Abertura: 19 de Julho de 2017 às 10h00mm, na Sala da Divisão 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à 
Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará.
Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm 
às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo 
endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou 
DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de 
preenchimento de formulário próprio do órgão. Alex Humberto 
Gonçalves de Oliveira - Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura/Renan Reis Lira - Pregoeiro/PMM.

Protocolo: 199157
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

PREGÃO PRESENCIAL 017/2017
A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua pregoeira e 
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que reabrirá, no dia 19.07.2017, às 10h00min, 
considerando as alterações na média de preços constante do 
edital, em vistas a obtenção de proposta exequíveis.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Pregoeira.

DATA 29.06.2017.
Protocolo: 199158

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua pregoeira e 
equipe de apoio, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que abrirá, no dia 19.07.2017, às 08h00min, 
os envelopes de documentação e proposta do pregão em 
epígrafe, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação 
de empresa especializada para aquisição de veículos, destinados 
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme descrições e especifi cações apresentadas no Anexo I, 
parte integrante e indissolúvel do respectivo Edital.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Pregoeira.

DATA 29.06.2017.
Protocolo: 199159

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

A Prefeitura Municipal de Moju, por meio de sua presidente da 
CPL e membros, designados pela Portaria nº 019/2017 - PMM/
PA, torna público que abrirá, no dia 26.07.2017, às 10h00min, 
os envelopes de documentação e proposta da chamada 
pública em epígrafe para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado 
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Presidente da CPL.
DATA 29.06.2017.

Protocolo: 199160

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

..

DECRETO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
DECRETO Nº 186 DE 04 DE JULHO DE 2017

O Prefeito Municipal de Oriximiná, Estado do Pará, Senhor 
ANTÔNIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, com base no que dispõe o Artigo 
80 da Lei Orgânica do Município de Oriximiná decreta:
Artigo 1º. Fica revogado o prazo do Decreto nº 162, de 18 de 
maio de 2017, que declara situação de emergência por 90 dias, 
nas áreas do Município de Oriximiná afetadas por inundações.
Artigo 2º. Este decreto entra em vigor da data de sua publicação.

Antônio Odinélio Tavares da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 199166
..

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 144/2017 

ORIGEM: CONVITE Nº 014-FMS/2017
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O): PRISCILA SARAH NERY DE SOUZA 89438922253
OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de material e 
mão de obra para prestação de Serviços de assistência técnica de 
informática e periféricos, bem como recargas de Tonner e cartuchos.
VALOR TOTAL: R$ 79.320,00 (setenta e nove mil, trezentos e vinte reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Julho de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Julho de 2017

Protocolo: 199165
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 09:00 horas do dia 14 de Julho de 2017, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PP 019-PMO/17, 
tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, visando atender as 
ações desenvolvidas pela administração do Prefeitura Municipal 
de Oriximiná, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal 
de Assistência Social, conforme especifi cado no Memorial 
Descritivo ANEXO II do Edital, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO 
DO RIO BRANCO, 2336 - CENTRO, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente. Para elucidar dúvidas os 
interessados poderão entrar em contato pelo fone (93) 3544 - 
3831 ou e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.

ORIXIMINÁ - PA, 04 de julho de 2017
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO

Pregoeira
Protocolo: 199161

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ por intermédio da Pregoeira, torna público que às 
09:00 horas do dia 19 de Julho de 2017, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PP 020-PMO/17, tipo menor preço, 
para Contratação de empresa para o fornecimento de refeições 
do tipo prato feito acondicionado em marmitas, refeições em 
porções a serem servidas em locais adequados (restaurantes), 
lanches, bolos e salgados, para entregas conforme solicitações, 
descritas no anexo I, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO 
DO RIO BRANCO, 2336 - CENTRO, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente. Para elucidar dúvidas os 
interessados poderão entrar em contato pelo fone (93) 3544 - 
3831 ou e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.

ORIXIMINÁ - PA, 04 de julho de 2017
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO

Pregoeira
Protocolo: 199162

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ por intermédio da Pregoeira, torna público 
que às 09:00 horas do dia 21 de Julho de 2017, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO PP 009-FMS/17, tipo menor 
preço, para Contratação de empresa com fornecimento de mão 
de obra, para o fretamento de lanchas e barcos com condutor 
e com combustível, destinados a realizar viagens na zona 
rural do Município de Oriximiná/PA e intermunicipal, conforme 
Termo de Referência anexo., a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO 
DO RIO BRANCO, 2336 - CENTRO, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente. Para elucidar dúvidas os 
interessados poderão entrar em contato pelo fone (93) 3544 - 
3831 ou e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.

ORIXIMINÁ - PA, 04 de julho de 2017
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO

Pregoeira
Protocolo: 199163

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160402

DECORRENTE: CARONA NºA/2016-028PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
CONTRATADA (O): BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2015-
SEAD, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO NºSEAD/DGL/SRP 
001/2015, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.285.154,72 (um milhão 
duzentos e oitenta e cinco mil cento e cinquenta reais e setenta 
e dois centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Junho de 2016 a 23 de 
Dezembro de 2016
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.457.397,00 (um 
milhão quatrocentos e cinquenta e sete mil trezentos e noventa 
e sete reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2ºTAC: 23 de Junho de 2016 a 
21 de Setembro de 2017.
VALOR ADITADO NO 2º TAC:              R$ 172.242,28 (cento e 
setenta e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e oito 
centavos). E O PRAZO DE 90 (noventa) DIAS (21 de Junho de 
2017 a 21 de Setembro de 2017).
DATA DO ADITIVO: 01/06/2017

Protocolo: 198655

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2017-009SEMSA

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCO CORDEIRO LEITE 
SEGUNDO, Secretário Municipal de Saúde, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel localizado na Avenida Inglaterra, 
Quadra 16, Lotes 23, 24 e 25, com a Rua Grécia, Quadra 16, 
Lote 07, Bairro Novo Horizonte, Cidade de Parauapebas, estado 
do Pará, para funcionamento do Setor de Patrimônio ligado a 
Secretaria Municipal de Saúde
Contratado: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo(a) Sr(a) FRANCISCO CORDEIRO LEITE 
SEGUNDO, Secretário Municipal de Saúde.

 PARAUAPEBAS - PA, 29 de Junho de 2017
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 198711


